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چرا به قول وزیر ارتباطات 80 درصد مردم بر روی گوشی های 
همراه خود فیلترشکن نصب کرده اند؟ چه علل و عواملی باعث 
فیلترشکن  از  مسئولان  نظر  برخلاف  مردم  درصد   80 که  شده 
استفاده کنند؟ این رویه به نفع کشور و مردم است یا به ضرر 
همه؟ چرا باید مقرراتی وضع شود که تقریباً همه مردم مخالف 
آن هستند و آن را زیرپا می گذارند؟ اگر مشاهده برخی مطالب، 
عکس ها و کلیپ ها، بد است چه فرقی می کند که با فیلترشکن 

یا بدون فیلترشکن دیده شوند؟
اصل  وگرنه  است  چرخاندن  سر  دور  به  لقمه  فقط  فیلترشکن 
چنین  و  نشستند  هم  دور  که  مسئولانی  می شود.  انجام  ماجرا، 
پاسخی  چه  آن،  شکست  با  امروز  کردند،  وضع  را  مقرراتی 
دارند؟ آیا هنوز معتقدند مرغ، یک پا دارد؟ آنها از اهدافی که 

برای خود ترسیم کردند به چند درصد آن رسیده اند؟
در نگرش سیستمی مدیریت، یک مدیر باید در مجموعه تحت 
مدیریتش بررسی کند که داده ها و ورودی اش به سیستم چیست 
)Input( و پس از مراحل انجام کار و پروسه ای که طی می کند، 
انتظار  اگر خروجی مورد   )Output( نهایتاً خروجی اش چیست 
آنگاه  اقدام کند،  رفع عیوب  و  یابی  به عیب  باید  نشد  حاصل 
انجام  سریعاً  را  اصلاحات  و  ببیند  را  آن   )Feedback( بازخورد 
دهد ولی با همه این کارها، چنانچه باز نتیجه نگرفت و متوجه 
شد که اصل ماجرا، اشتباه بوده، به سرعت آن را متوقف و از 

سیستم خارج کند.
علمی  نگاه  با  باید  ذیربط  مسئولان  هم  فیلترینگ  مورد  در 
تصمیم  و  بپردازند  آن  خروجی  ارزیابی  به  سیستمی  نگرش  و 
نتیجه  به همین  امروز رئیس جمهور کشور هم  بگیرند.  مدبرانه 

رسیده است. پس بگذاریم تصمیم مدبرانه ای بگیرد.
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4شیوه های تربیتی است

وزیر ارتباطات و فن آوری اطلاعات اظهار داشت: فیلترشکن ها به ویژه 
رایگان ها، از گوشی افراد به عنوان قربانی از آنها استفاده می کنند و همین 
VPN ها بر علیه زیرساخت های کشور اقدام می کنند که تهدید امنیتی برای 

کشور محسوب می شوند.
به گزارش خبرنگار اقتصادی ایلنا، ستار هاشمی، وزیر ارتباطات در یازدهمین 
همایش سالانه بانکداری نوین و نظام های پرداخت اظهار داشت: آمار اسیپا 

نشان می دهد که در ۸۰.۵ درصد گوشی های کشور VPN نصب شده است. 
عنوان  به  افراد  گوشی  از  رایگان ها،  ویژه  به  فیلترشکن ها  کرد:  تاکید  وی 
قربانی از آنها استفاده می کنند و همین VPN ها بر علیه زیرساخت های کشور 

اقدام می کنند که تهدید امنیتی برای کشور محسوب می شوند.
افزایش  با  بانکی  سیستم  هک  افزایش  ارتباط  به  اشاره ای  همچنین  هاشمی 

نصب فیلترشکن ها بر روی تلفن های همراه داشت.
و  کند  تجربه  را  یکجانشینی  که  بوده  تلاش  در  بشر  اینکه  بیان  با  هاشمی 
اولین یکجا نشینی را با محوریت آب تجربه می کند و حکمرانی محلی شکل 
می گیرند، اظهار داشت: به مرور زمان با پیدایش صنایع مختلف حکمرانی های 
صنعتی  انقلاب های  محوریت های  با  آن  از  بعد  و  می گیرد  شکل  منطقه ای 
حکمرانی ملی و جهانی شکل گرفته و نقش حکمرانی ها متفاوت می شود آن 

چیزی که این روند را رقم می زند فناوری و صنایع است.
وی ادامه داد: یکی از موضوعاتی که زیاد صحبت می شود هوش مصنوعی 
است اما آیا نگرانی هاییی در حوزه مصنوعی وجود دارد؟ واقعیت این است 
کت هوش مصنوعی تحولاتی در زمینه های مختلف ایجاد کرده و اگر به آن 

توجه نکنیم از ما عبور خواهد کرد.
وزیر ارتباطات با بیان اینکه در حوزه هوش مصنوعی، در گذشته گفته می شد 
که تلاش می کنیم تا داده ها را جمع آوری کرده و از آن الگویی را به دست 
آوریم که از آن برای ارائه خدمات به مشتری استفاده کنیم، گفت: در حال 
حاضر این مسئله دیگر موضوعیت ندارد. پس از کرونا متوجه شدیم که سطح 
نیاز به ارائه خدمات، بین افراد مختلف جامعه برابر نیست و باید خدمات مبتنی 

بر سطوح مختلف جامعه تعریف شود.
هاشمی تاکید کرد: هند بیشترین سرمایه گذاری در زمینه هوش مصنوعی را 
در جهان دارد و بعد از هند، کره جنوبی بیشترین سرمایه گذاری را داشته و در 

آینده شاهد رشد هند در این حوزه خواهیم بود.

وزیر ارتباطات:

رابطه فیلترشکن ها و هک سیستم بانکی

رئیس سازمان پدافند غیرعامل گفت: اینکه تهدید آینده وجود دارد حتمی 
باید  رو  همین  از  شده،  پیش بینی هایی  نیست.  دقیق  آن  ویژگی های  اما  است، 
به سمت آمادگی حرکت کنیم. تجربه کرونا باید تابلوی پیش روی ما باشد. 
پیش بینی سازمان بهداشت جهانی بین ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ است؛ یعنی حدود یک سال 

فرصت برای آمادگی داریم.
ایلنا، سردار جلالی، در اختتامیه کنگره بین المللی سلامت  به گزارش خبرنگار 
در حوادث و بلایا با تشکر از برگزارکنندگان مراسم گفت: تجربه کرونا در 
دنیا نشان داد تهدید زیستی واقعیتی جدی است. پیش از کرونا گسترش بیماری 
و  زیستی  تهدیدات  اهمیت  کرونا  اما  نبود  باورپذیر  اینقدر  دنیا  در  همه گیر 

آمادگی برای آن را نشان داد.
که  داریم  را  طبیعی  بیماری های  هم  زیستی  تهدیدات  حوزه  در  افزود:  وی 
جهش های مولکولی یا ویروسی و یا تغییرات اقلیمی موجب آن می شوند. عنصر 
ژنتیک  مداخلات  با  انسان ها  که  است  زیستی  در حوزه  انسانی  مداخلات  دوم 
سعی می کنند نوعی از ویروس را بسازند که به اهداف خود برسند. بعد از کرونا 

تعریف جنگ زیستی نیز تغییر کرده است.
به  تنها  زیستی  تهدیدات  که  می کردیم  فکر  آنچه  برخلاف  داد:  ادامه  جلالی 
نیز  غیره  و  اجتماعی  مسائل  اقتصاد  امنیت،  داد  نشان  مربوطند، کرونا  سلامت 
می توانند از تهدیدات زیستی متضرر شوند. اینکه بتوانیم تشخیص دهیم که منشأ 
کیست و کجاست نیازمند ساز و کارهای زیرساختی است. متأسفانه کشور ما 
در این زمینه عقب ماندگی دارند. در کرونا نتوانستیم هیچ سویه ای را در داخل 
کشور شناسایی کنیم. این نشان می دهد در حوزه شناسایی دچار مشکل هستیم.

وی افزود: اندیشمندان زیستی درمورد اینکه آیا کرونا تکرار خواهد شد صحبت 
گفت  سخن  پاندمی  نزدیکی  از  گیتس  بیل  مونیخ  امنیتی  نشست  در  می کنند. 
داد  پیشنهاد  تهیه کنیم و  را  مراقبتی  دارو و محصولات  و توصیه کرد ذخیره 
آمادگی را در حد ارتش در هنگام حمله افزایش دهیم. امروز نیز جامعه جهانی 
متمرکز است بر اینکه دنیا یک پاندمی پیش رو دارد که باید برای آن آماده 
باشد. ویژگی هایی که برای آن بیان می شود یک بیماری تنفسی مشترک بین 
از کشورهای  و  است  کرونا  چندبرابر  آن  مرگ آوری  که  است  دام  و  انسان 
جهانی خواسته می شود که برای آن آماده باشند. پس تهدیدی پیش رو داریم که 
ویژگی هایی از آن بیان شده و بخشی از آن ناشناخته است. در کرونا ضعف هایی 

داشتیم که باید در اپیدمی بعدی آن را برطرف کنیم.
سردار جلالی تاکید کرد:  اولین نظام پیش بینی و تشخیص پیش دستانه است که 
باید سیستم دیده بانی سلامت قادر باشد بیماری را قبل از جان باختن بیمار کشف 
کند. نکته دوم کنترل بیماری ها است که بتوان به سرعت هر تحولی را تشخیص 
داد و مراقبت کرد که در کرونا در این حوزه نیز ضعف داشتیم. نظام آموزشی 
و تشخیصی نکته سوم است که چهار سطح ایمنی در حوزه نظام آزمایشگاهی 

داریم که سطح ۳ و ۴ برای بیماری های خطرناک منتقل شونده از هوا است.
مهمی  موضوع  نیز  زیستی  تهدید  با  مقابله  رویکردهای  اینکه  بر  تاکید  با  وی 
است، گفت: سند راهبردی پدافند زیستی وزارت بهداشتی در زمان کرونا مورد 
استفاده قرار نگرفت و رویکرد درمانی جایگزین رویکرد بهداشتی شد. در اسفند 
۹۸ وزارت بهداشت بر درمان اصرار داشت و فاقد راهبرد مشخص بودیم. الان 
که فرصت داریم باید راهبردهای مقابله با تهدید زیستی را بشناسیم. در جلسات 
تصمیم گیری زمان کرونا یک طرف میز بهداشت و درمان و طرف دیگر نیز 
اقتصادی بود. یک طرف موافق تعطیلی و دیگری مخالف آن بود. رویکرد ما 
اگر در زمان پدیده ای مشابه کرونا بهداشت محور است باید زیرساخت اقتصادی 
نیز فراهم باشد. در زمان کرونا می گفتند که قرنطینه برای گذشته است و به 
صورت  در  که  هستیم  الگویی  بازتعریف  نیازمند  ما  نشد.  لازم  توجه  قرنطینه 

اپیدمی اقتصاد صدمه نبیند.
سردار جلالی گفت:  چطور در بیمارستان آلوده، پزشک و پرستار کار خود را 
انجام می دهد؟ باید بتوانیم مراکزی مانند رستوران را در زمان اپیدمی فعال نگه 
داریم. باید این ضعف اساسی و اشکال خود را تا زمان حادثه رفع کنیم. همه 
دنیا در زمان پاندمی از ظرفیت های دفاع استفاده می کنند. اما وزارت بهداشت 
نتوانست از ظرفیت دفاعی استفاده کند. این نشان می دهد ما فاقد طرح در  ما 
این زمینه هستیم. همه ظرفیت های ملی باید بسیج و اصلاح شود و به میان بیاید.
وی با بیان اینکه خستگی کادر بهداشتی نیز یکی از مسائل مهم است، گفت: ما 
نیازمند ایجاد یک سازوکار نیروی بهداشتی در پاندمی هستیم. در مصوبه پدافند 
بتواند  تا  شود  ساخته  اپیدمی  زمان  برای  یگانی  که  کرده ایم  پیش بینی  زیستی 
است و  نظام واکنش سازی دچار خدشه  تأمین کند.  را  انسانی  نیروی  چرخش 
هنوز نمی دانیم کدام بخش خصوصی و کدام دولتی است. هرچند زیرساخت های 
ساخت واکسن تأمین شده اما نیازمند به روزرسانی هستیم. واکسن سازی کاری 

حاکمیتی و نه اقتصادی است.
سردار جلالی گفت: کشور دارای ذخیره استراتژیک اقلام ضروری است. اگر 
اقلام  ذخیره  باید  شد  خواهیم  اپیدمی  دچار  ما  که  است  این  جهانی  برداشت 
بهداشتی داشته باشیم. موضوع مرزبانی زیستی یک موضوع استراتژیک و مهم 
است. نقل و انتقال مسافر می تواند در کمتر از ۲۴ ساعت بیماری را به کشور 
وارد کند. ما یک نظام مرزبانی زیستی را تهیه کردیم و در سال ۹۶ در فرودگاه 
امام خمینی آن را پیاده کردیم. وقتی ۹۸ درگیر شدیم دیدیم همچنان در اجرا 
مشکل داریم و این نظام باید بازمهندسی و اصلاح شود و آمادگی های خود را 
اما ویژگی های آن  است  دارد حتمی  آینده وجود  تهدید  اینکه  دهیم.  افزایش 
کنیم.  حرکت  آمادگی  سمت  به  باید  پس  شده،  پیش بینی هایی  نیست.  دقیق 
تجربه کرونا باید تابلوی پیش روی ما باشد. پیش بینی سازمان بهداشت جهانی 

بین ۲۰۲۵ تا ۲۰۲۷ است. یعنی حدود یک سال فرصت برای آمادگی داریم.

رئیس سازمان پدافند غیرعامل:

یک سال برای آمادگی فرصت داریم
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کمیسیون  این  مصوبه  از   ۱۴۰۴ بودجه  لایحه  تلفیق  کمیسیون  سخنگوی 
برای تعیین حداقل حقوق بازنشستگان در سال آینده و همچنین میزان افزایش 

حقوق آن ها خبر داد.
به گزارش ایسنا،  رحیم زارع در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه 
۱۴۰۴ گفت: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق حقوق بگیران 
۱۳ میلیون تومان و حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان 
تعیین شد؛ میزان حداقل حقوق بازنشستگان در لایحه دولت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ 

هزار تومان پیش بینی شده بود.
وی افزود: همچنین با مصوبه کمیسیون، ضریب افزایش حقوق بازنشستگان 
۲۰ درصد تعیین شد که باید در این بخش متناسب سازی حقوق بازنشستگان 

نیز عملیاتی و اجرا شود.
کالاهای  عوارض  درصد   ۷۰ کرد  تصویب  کمیسیون  کرد:  بیان  زارع 
آسیب رسان در اختیار وزارت بهداشت، ۱۰ درصد وزارت ورزش و جوانان، 
حاصله صرف  منابع  از  درصد   ۱۰ و  پرورش  و  آموزش  وزارت  درصد   ۲۰

زیرساخت ها در وزارت بهداشت و درمان شود.
سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین گفت: با تصویب کمیسیون، از ۱۶ هزار 
میلیارد تومان عوارض صنعت برق، ۵ درصد آن در اختیار توانیر و ۶۵ درصد 

آن در اختیار سازمان انرژی های تجدید پذیر قرار گیرد.
وی در پایان تاکید کرد که مصوبات کمیسیون تلفیق در صورت تصویب در 

صحن علنی و تائید شورای نگهبان اجرایی می شود.

کمیسیون تلفیق تصویب کرد؛


